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de udstedte Creditbevisers Jndfrielse ved

Statsobligationen - —

3) Første Vxhandnng af Forslag ut Lov

om Tillægsbevilling «til Finantsloven for
1850—51.

4) Første Behandling af Forslag til Lov om

« Ophæveler af’ Qvarantainen for guul

Feber og Eholera, og
—«

5)-Før«ste Behandling as Udkast iilrLovy som

stadfæster den foreløbige Lov af 25de Au-

gust 1851 om Udskrivning til Landkrigs-

tjenesten for Aaret 1852—. »

Mødet hævet Kl. 3314.

6te Møde.

Onsdagen den 15de October.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.
Formanden: Rigsdagsmanden for Ma-

ribo Amts 4de Valgkreds (Monradj har til-

skrevet mig, at han agter atter i Aar at ind-

bringe «i Thinget det Lovsorslag angaaende

lFæstes Overgang til Selveiendom, som-under

forrige Session fremkom fra hans Side (Hør!).
Spørgsmaalet om dette Lovsorslags Fremme

vil blive sat paa Dagsordenen for næste Møde.

— Rigsdagsmanden forKjøbenhavns 9de Valg-

kreds (Fenger) har tilskrevet mig, at han agter

at forestaae Thinget at fatte følgende Beslut-»

ning: -Thinget beslutter at opfordre Regn-!

ringen til at meddele Thinget den Betænkning,’

som er afgivet af de i afvigteSontmeriFlens-
borg sorsamlede Notabler." Spørgsmaalet om,

hvorvidt Forslaget til en saadan«Beslutning
skal komme under Forhandling, og rinder hvil-
ken Form, vil ligeledes blivesat paa Dags-

ordenen for det følgende Møde.

1 Af Krigsministeren og Marineministeren ere

i Landsthinget indbragte de samme Lovsorslag

med Hensyn til Ordningen af Krigsmagtens

Rettergangsforhold, som’i forrige Session

bleve indbragte sammesteds. Exemplarer af

disse Lovsorslag skal jeg lade omdele til de ny

tiltraadte Medlemmer i Thinget; der er nem-

lig ikke et faa stort Forraad afExemplarer, at

det vil være muligtpaany at omdele saadanne
til samtlige Thingets Medlemmer, hvilket jeg

ogsaa maa ansee for overflødigt.

Efter Dagsordenen vil der nu være at

foretage Valg af sMedlemmer til det Udvalg,
der skal nedsættes i Finantssagem J Afdelin-

gerue ere følgende 4 Medlemmer valgte: ilste

Afdeling Alberti, i 2den Afdeling Lund e,

i 3die Afdeling Fenger og i 4de Afdeling

Otterstrøm, paa hvilke Rigsdagsmænd der

altsaa ikke her.vil kunne stemmes.
Ved den derpaa stedfundneStemmegivning,·

hvorved »der afgaves 89 Stemmesedler, af hvilke
imidlertid 2 bleve erklærede ugyldige, eftersom
den ene var afgivet blank, og der paa den

anden fandtes Navnet Ehristensen, uden nogen

nærmere Betegnelse af, hvilken Rigsdagsmand
der dermed meentes, valgtes Monrad med

73,1Tscherning med 56, David med 54

og J. E. Larsen, med 51 Stemmer; derefter

havde B. Christener 88, Rottwit 32, Opper-

mann 23, Steen 22, Hossmeyer 19, Lehmann

;19, Jespersen 10; men dasaaledes kun deførst-
’nævnte 4 Medlemmer havde erholdt absolut

Stemmefleerhed, foretoges et nyt frit Valg,

hvorved Steen valgtes med 47 as 92 afgivne
Stemmer (B. Christensen 44 Stemmer).

Dernæst gik man efter Dagsordenen over

til 2den Behandling andkast til Lov

om de ifølgeKrigsskatsloven af 15de

Mai 1850 og 27de Januarlßsl ud-

stedte Ereditbevifers Jndsrielse ved

Statss ob-ligationer. (var. Tidendens

Nr.l 7, Sp. 110.) , .

Vregendahl: Da «dette Lovsorslag ikke

ved Iste Behandling blev Gjenstand for·nogen
iDiscussionher i Forsamlingen, men jeg dog troer,

at det fortjener nærmere Overveielse, skal jeg
tillade mig med et Par Ord at udtale mig
derom. Jeg antager, at det vil vise sig lfaa-

ledes, sont den høitærede Finantsminifter ved

at sorelægge Lovsorslaget ogsaa forudfatte, at den

foreslaaede Foranstaltning vil bevirke, at en

ikke übetydelig Deel af de udstedte Creditbevi-

viser blive indløste med 5010 Obligationer, og

saaledes vil jo unegtelig Statskassen paa en

meget beqvem Maade befrie sig for den con-

tante Udtælling, soml ellers ved Creditbeviser-


